
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 17. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 28. 3. 2024 
 
Přítomni: J. Burdychová, M. Dufka, T. Kašpar, P. Királová, M. Krajniaková, T. Němec,          
                P. Svoboda, B. Seidelová, J. Suchý 
Omluveni: / M. Krajniaková 
Zapisovatel: J. Burdychová 
Hosté: / 
Č.j.: OUR/473/2024 
 
 
Program: 
 
1. Projednání rozpočtového opatření. 
2. Stanovení výše úplaty za předškolní a zájmové vzdělávání. 
3. Projednání žádostí o dary: 

a) Projednání žádosti o dar – Jestřábí jezdci z.s. (Guláš roku). 
b) Projednání žádosti o dar – Jestřábí jezdci z.s. (Pomlázková zábava). 
c) Projednání žádosti o dar – SDH Radvanice (Dětský karneval). 
d) Projednání žádosti o dar – SDH Radvanice (Josefovská zábava). 

4. Různé. 
a) Žádost o podporu na činnost mládežnických reprezentací okresu Trutnov – OFS 

Trutnov. 
b) Projednání kácení stromů v sídlišti. 
c) Diskuse 

5. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 
       (Hlasování: 8 pro) 

  
Program: 
 
1. Projednání rozpočtového opatření č. 1/2024. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024, kde příjmy včetně 
financování a výdaje se zvyšují o 1.760 Kč.  

(Hlasování: 8 pro) 
 
2. Stanovení výše úplaty za předškolní a zájmové vzdělávání. 
Starosta obce Radvanice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a § 99 odst. 2 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších předpisů a § 123 odst. 4 zákona 
č. 56/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů stanovuje na školní rok 2024/2025 výši úplaty 
v ZŠ a MŠ Radvanice za 

 předškolní vzdělávání (mateřská škola) ve výši 400 Kč/měsíc 
 zájmové vzdělávání (družina, školní klub) ve výši 1.500 Kč/školní rok 

(ZO bere na vědomí) 
 
3. Projednání žádostí o dary: 
 
a) Projednání žádosti o dar – Jestřábí jezdci z.s. (Guláš roku). 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
Motoklub Jestřábí jezdci z.s. ve výši 2.000 Kč jako finanční podporu při akci „Guláš roku“. 
Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 
 
 



b) Projednání žádosti o dar – Jestřábí jezdci z.s. (Pomlázková zábava). 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
Motoklub Jestřábí jezdci z.s. ve výši 5.000 Kč jako finanční podporu při akci „Pomlázková 
zábava“. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 8 pro) 
 

 
c)  Projednání žádosti o dar – SDH Radvanice (Dětský karneval). 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
SDH Radvanice ve výši 12.000 Kč jako finanční podporu při akci „Dětský karneval“. 
Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 8 pro) 
 
 
d)  Projednání žádosti o dar – SDH Radvanice (Josefovská zábava). 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
SDH Radvanice ve výši 12.000 Kč jako finanční podporu při akci „Josefovská zábava“. 
Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 
 

                                                            (Hlasování: 7 pro, 1se zdržel) 
 
4. Různé: 
 
a) Žádost o podporu na činnost mládežnických reprezentací okresu Trutnov – OFS Trutnov. 
Zastupitelstvo obce Radvanice neschvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
Okresní fotbalový svaz Trutnov. 

 (Hlasování: 8 pro) 
 

 
b) Projednání kácení stromů v sídlišti. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje vzhledem k plánovanému dokončení akce 
revitalizace sídliště a v návaznosti na požadavky občanů kácení vybraných stromů v sídlišti. 
Jedná se o 1 buk červený a 2 smrky stříbrné, rostoucí v těsné blízkosti obytných budov na 
p.p.č. 215 v k.ú. Radvanice v Č.  

 (Hlasování: 8 pro) 
 
c) Diskuse. 
Diskuse je součástí zápisu. 
 
5. Zpráva o činnosti úřadu.  
Starostou byly podána informace o: 

- provedené kontrole hospodaření obce, kterou provedlo oddělení přezkumu Krajského 
úřadu KHK s výsledkem bez závad,  

- skutečnosti, že v následujících zasedáních proběhnou valné hromady společností 
BYTY a VODA (mimo jiné budou v řešení mandátní smlouvy), 

- jednání SOJH v Radči, 
- o setkání k výročí 30 let od ukončení těžby, které je naplánované na 4.4.2024, 
- probíhajících dodělávkách, terénních úpravách sídliště po dokončení chodníků, 
- zahájení opravy ½ hřbitovní zdi, staveniště bylo předáno, 
- blížícím se termínu ukončení výběrového řízení na revitalizaci parkovišť v sídlišti. 

 
 

 
UKONČENÍ  
 



Na závěr byl navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce Radvanice bere na 
vědomí, že se další jednání bude konat dne 25.4.2024 od 18:00 hod. 
  
 
V Radvanicích dne 3. 4. 2024                                                                                                                            
 
 
 
 
                                                                                               Tomáš Němec, v.r. 
                                                                                                   starosta obce 
 
 
 
 
Ověřili: P. Svoboda 
 
             J. Suchý 
 


